DIÁRIO OFICIAL Nº 35.608  25Terça-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2023

Origem: Altamira/PA
Destino (s):Belém/PA
Servidor: 57206436/1 JACILENE COSTA SOARES (Chefe da Div.Endemias)
/ 7,5 diárias (completa) de 18 a 25/11/2023;
Servidor: 57206443/1 EDILSON BILHAR MOREIRA (Técnico de Zoonoses)
/ 7,5 diárias (completa) de 18 a 25/11/2023;
Ordenador de Despesa:
Camila da Silva Rui
Respondendo pela Direção do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 1008913

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria Nº 631 DE 10 DE NOVEMBRO  DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela Portaria Nº 1.218/2023-CCG de 31.03.2023
publicada o Diário Oficial do Estado nº 35.349 de 03/04/2023.
 RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, que a
Servidora GELCIDES SOARES MODESTO, Matrícula nº 5426421/1, Técnica
Patologia Clínica, Efetiva, lotada no 10º CRS/SESPA/Altamira, goze 01 (UM)
mês de Licença Prêmio, que lhe foi concedido através da Portaria Nº 246 de
17/05/2023, correspondente ao Triênio de 19/08/2011 à 18/08/2014, no
período 02/01/2024 a 31/01/2024, no total de 30(TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 10 de novembro de 2023.
Gilmar Santana Nunes
 Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. Nº 1.218/2023-CCG, de 31.03.2023.

Protocolo: 1008955
Portaria Nº 628 DE 10 DE NOVEMBRO  DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela Portaria Nº 1.218/2023-CCG de 31.03.2023
publicada o Diário Oficial do Estado nº 35.349 de 03/04/2023.
 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, o
Servidor GASPAR DA SILVA E SILVA, Matrícula nº 57224599/1, Agente de
Artes Praticas, Efetivo, lotado no 10º CRS/SESPA, 02 (DOIS) meses de
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 13/06/2016 à 12/06/2019.
AUTORIZAR que o Servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio no perío-
do 02/01/2024 a 31/01/2024, no total de 30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 10 de novembro de 2023.
Gilmar Santana Nunes
 Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. Nº 1.218/2023-CCG, de 31.03.2023.

Protocolo: 1008938
Portaria Nº 626 DE 10 DE NOVEMBRO  DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela Portaria Nº 1.218/2023-CCG de 31.03.2023
publicada o Diário Oficial do Estado nº 35.349 de 03/04/2023.
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014,
que a Servidora MARIA INES SILVA DA CUNHA, Matrícula nº 57224612/1,
Agente de Artes Práticas, Efetiva, lotada no 10º CRS/SESPA/Altamira, goze
01 (UM) mês de Licença Prêmio, que lhe foi concedido através da Portaria
Nº 299 de 22/07/2021, correspondente ao Triênio de 10/02/2013 à
09/02/2016, no período 02/01/2024 a 31/01/2024, no total de 30(TRINTA)
dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 10 de novembro de 2023.
Gilmar Santana Nunes
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. Nº 1.218/2023-CCG, de 31.03.2023.

Protocolo: 1008931
Portaria Nº 627 DE 10 DE NOVEMBRO  DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela Portaria Nº 1.218/2023-CCG de 31.03.2023
publicada o Diário Oficial do Estado nº 35.349 de 03/04/2023.
 RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, que
a Servidora MADALENA COSTA PEREIRA, Matrícula nº 57224607/1, Agente
de Artes Práticas, Efetiva, lotada no 10º CRS/SESPA/Altamira, goze 01 (UM)
mês de Licença Prêmio, que lhe foi concedido através da Portaria Nº 321 de
20/06/2022, correspondente ao Triênio de 10/02/2010 à 09/02/2013, no
período 02/01/2024 a 31/01/2024, no total de 30(TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 10 de novembro de 2023.
Gilmar Santana Nunes
 Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. Nº 1.218/2023-CCG, de 31.03.2023.

Protocolo: 1008935
Portaria Nº 625 DE 10 DE NOVEMBRO  DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela Portaria Nº 1.218/2023-CCG de 31.03.2023
publicada o Diário Oficial do Estado nº 35.349 de 03/04/2023.
 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a Servi-
dora KARLA DE FÁTIMA DO MONTE FONTENELLE, Matrícula nº 5913491/1,
AGENTE PORTARIA, Efetiva, lotada no 10º CRS/SESPA, 02 (DOIS) meses de
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 19/05/2017 à 18/05/2020.

AUTORIZAR que a Servidora goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio no perí-
odo 02/01/2024 a 31/01/2024, no total de 30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 10 de novembro de 2023.
Gilmar Santana Nunes
 Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. Nº 1.218/2023-CCG, de 31.03.2023.

Protocolo: 1008923
Portaria Nº 630 DE 10 DE NOVEMBRO  DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela Portaria Nº 1.218/2023-CCG de 31.03.2023
publicada o Diário Oficial do Estado nº 35.349 de 03/04/2023.
 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, a
Servidora ROSINELIA APARECIDA DE ALMEIDA, Matrícula nº 54191549/1,
Atendente Consultório Dentário Efetiva, lotada no 10º CRS/SESPA, 02
(DOIS) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 11/08/2008
à 10/08/2011.
AUTORIZAR que a Servidora goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio no perí-
odo 02/01/2024 a 31/01/2024, no total de 30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 10 de novembro de 2023.
Gilmar Santana Nunes
 Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. Nº 1.218/2023-CCG, de 31.03.2023.

Protocolo: 1008944
Portaria Nº 630 DE 10 DE NOVEMBRO  DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que foram conferidas pela Portaria Nº 1.218/2023-CCG de 31.03.2023
publicada o Diário Oficial do Estado nº 35.349 de 03/04/2023.
 RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, que
a Servidora a Servidora ROSINELIA APARECIDA DE ALMEIDA, Matrícula nº
54191549/1, Atendente Consultório Dentário, Efetiva, lotada no 10º CRS/
SESPA/Altamira, goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, que lhe foi concedido
através da Portaria Nº 431 de 30/11/2021, correspondente ao Triênio de
11/08/2008 à 10/08/2008, no período 02/01/2024 a 31/01/2024, no total
de 30(TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 10 de novembro de 2023.
Gilmar Santana Nunes
 Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. Nº 1.218/2023-CCG, de 31.03.2023.

Protocolo: 1008950

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 597/2023, DE 13/11/2023
Portaria Individual
Objetivo: Realizar visita técnica às unidades de saúde e capacitação da
atenção primária em saúde do trabalhador aos profissionais de saúde do
município de Uruará.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Uruará/PA
Servidor: 5967048/1 / LILIANY CUNHA RAPOSO (Fisioterapeuta) / 4,5 diá-
rias (completa) de 20/11 a 24/11/2023
Ordenadora de Despesa:
Camila da Silva Rui
Diretora em exercício do 10° CRS/SESPA
Portaria n° 623/2023 de 09/11/2023

Protocolo: 1009097
Portaria n° 598/2023, de 13/11/2023
Portaria Individual
Objetivo: Realizar levantamento para processo de Baixa por Inservibilidade
de Bens Móveis pertencentes ao acervo desta Regional.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Uruará/PA
Servidor: 57224621/1 / NILSON CARVALHO BOTELHO (Agente de Artes
Práticas) / 5,5 diárias (completa) de 20/11 a 25/11/2023
Ordenadora de Despesa:
Camila da Silva Rui
Diretora em exercício do 10° CRS/SESPA
Portaria n° 623/2023 de 09/11/2023

Protocolo: 1009100
Portaria n° 596/2023, DE 13/11/2023
Portaria Individual
Objetivo: Participar do I Encontro Estadual da Rede de Ouvidorias Públicas
do Pará e Referências Técnicas em Saúde – RTS/Pará e Treinamento do
Novo – Sistema OuvidorSUS- VERSÃO 3.0
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Belém/PA
Servidor: 57228175/1 / MARTA MARIA COSTA (Técnica de Enfermagem) /
6,5 diárias (completa) de 20/11 a 26/11/2023
Ordenadora de Despesa:
Camila da Silva Rui
Diretora em exercício do 10° CRS/SESPA
Portaria n° 623/2023 de 09/11/2023

Protocolo: 1009092